Legatus velut pro iustificacione sua contenta in litteris ad imperatorem et patriarcham commemorans dicebat sancti Petri cardinalem seque et Tarentinum misisse Dignensem et Portugalensem episcopos ac Nicolaum de Cusa in Greciam cum decreto per ipsos promulgato, subscripto a notariis nec per ipsos; cardinali sancti Petri dicente non esse de more fieri in talibus cardinalium subscripciones, quod etiam tunc in huiusmodi congregacione coram omnibus dixit noluisse subscribere se nec sigillum apponi suum, de illaque bullacione quod nunquam mandasset aut consensisset nec unquam scivisset. Legatus autem continuans dicebat, quod missi per eos habuissent in instruccionibus: Si primo (*usw. s.o.* Nr. 295). Item quod misissent litteras ad imperatorem et patriarcham cum signetis suis, et, quamvis penes se haberet sigillum argenteum concilii apponi consuetum in litteris missivis papireis, non tamen apposuisset illud in dictis litteris ad Grecos. Propter quod, dicebat, manifestum esse indicium nunquam mandasse nec consensisse captas bullas plumbari, quinymo subiciebat se, si in culpa contingeret reperiri, nec negaret, si fecisset, quia rationabiliter fecisset. . . . Arelatensis autem cardinalis, premittens se pro concilio loqui, ex preteritis repetens affirmabat se non credidisse de missione illorum trium ad Greciam nec audisse eoque se mirari.

2 et (2) : ac B 4-5 in — congregacione von Job. über d. Z. erg. E 5 se ebenso 13 ad Greciam fehlt B.

1437 Juni 20, Bologna.

Nr. 307

Der Gesandte der Stadt Florenz, Pierus domini Aloysii de Guicciardinis, gibt einer Reihe von Persönlichkeiten, darunter NvK, im Auftrage der Stadt bekannt, daß sie zum Konzil gerüstet sei und ihr infolgedessen nicht die Schuld zugeschrieben werden könne, wenn das Konzil verhindert oder verzögert werde.¹⁾

Reinentwurf, Papierblatt: FLORENZ, Arch. di Stato, Arch. Dipl. Cartaceo, Riform., Atti Pubblici, Tomo IV n. 143 f. 9^v; am unteren Seitenrand f. 9^v zwar als copia bezeichnet, doch inhaltlich mehrfach korrigiert und dadurch zum Reinentwurf umgestaltet. Im übrigen kann copia im Sprachgebrauch der Zeit den (von vornherein als Aussteller-Beleg gedachten) Reinentwurf (Exemplum) bedeuten.

Kop. (Insert in Notarsinstrument vom gleichen Tage): FLORENZ, Arch. Dipl., Riform., Atti Pubblici, 1437 giugno 20, mit gleichzeitigem Rückvermerk: Presentata per Pierum de Guicciardinis (Lücke in Wortlänge) vel oratorem Bononie ad papam, und darüber, etwas jünger: Protestatio facta Grecis 1437. Davon Kop. (Mitte 17. Jb.): FLORENZ, Arch. di Stato, Carte Strozzi-Uguccioni n. 91 f. 65^r-68^v; desgleichen (1661): ROM, Bibl. Vat., Barb. lat. 878 f. 35^r-38^r mit der Vorbemerkung: Ex armario signato 'ij Roma' et ex fasciculo concilii florentini existente in Archivio Reformationum Civitatis Florentiae; dazu Beglaubigung durch den minister ad Reformationes civitatis Florent. Die oben bei Nr. 299 zu Barb. lat. 878 erwähnte Benutzung durch Giustiniani trifft für dieses und andere erst 1661 kopierte Dokumente aus Florenz also nicht zu.